Datums) verglichen, welche "Johann Christoph Kalckhoff ~ genarint
Daum, juris utriusque consultus und fürstl. liheinfelssisch. ('antzl,·y
Rath" zu Rotenburg an der Fulda 1726 anfertigte.
. Unsere Reisebeschreibung , deren vollständige Vel'öffentlidlUllQ
schon Bommel (Ill B, S. 483) dringend wünschte, enthält eine Mrllgl'

neuer Augaben , welche in anderen Pilgerschriften nicht. el1t.halt~1l

sind, z. B. über die Trachten und Volkssitten in Venedig, üher litt'
Verwaltung des Hospitals in Rhodus, über das Erdbeben in ('ypern
(1491), über die heiligen Stätten in Jerusalem, worin sein Berlcht na
türlich denen Kapfmanns sehr ähnlich ist, endlich über die HI'i:",
durch Italien und den Aufenthalt in Neapel, Rom und Venedig.

Urkunde.

Perd inandus Dei gratia Rex Sieilie Hierusalem etc, Ill. Prin
cipi Gulielmo seniori Laticlavio Hassie: comiti Tzienhain et Niddu dt.
tanquam filio nostro carissimo salutem et cordialis benivoleutie
affectum.

Quia in reditu vestro a saneta domo hierosolimitana et a pia
peregrinatione sancti sepulcri venistis ad Nos Neapollm ae familia
riter visitastis. Recognoscentes nos in vobis plurimas virtutes diguas
persona vestra ac domo et gente unde originem ducitis: Aecepimu~

vos in verum et cordialem Amicum nostrum et tanquam filium nos
trumque domesticum et fidissimum consiliarum. Insuper ad majorem
animi nostri declarationem ornamentumque virtutis vestre, obtulimus
vobis insignia et ordinem stole deferende diebus et festis in ipso
ordine statutis. Que quidem omnia ut majus testimonium sortiautur,
presenti eum privilegio declaramus notum faeimus et testamur Ho
gantes et strictius requirentes Sermones quoscunque Reges, Principes,
Duces ac Dominos alios ac similiter potentatus cornmunitates quorum
cunque statuum et alios universos et singulos ad quos aliquando 8pel~

taverit et spectare potent, ut vos vestraque negotia, jura, causas ac
res quascunque ultra respeotum- dominatus, dignitatis et persone
vestre, ob respectu:m etiam Amicitie nostre , velint honorificantes ac
magnifice prosequi, amplecti, tueri, defendere ac fovere. Et quantum
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in i}1Sis' fuerit persone negotiis, .Iuribus causis et rehus ejns amicissimi
tanquam si filius .noeter esset, assiatere ae prodesse: pro quo eisdem
et euilibet eorum obligabimus ad gratias immortales. Preterea ut
benevolentia nostra erga VOB major appareat, est vestri bonorandi
studium evidentius innotesoat, conferimus vobis eidem fit Guilielmo
ssniori predieto et vestro Itern filio seu filiis post vite vestre decursum,
Qnod possitis etilli liberi possint et valeant conferre eandem digni
tatem et ordinem stole vobis a Nobis traditum In honorem Beate
virginis Marie ejusque gloriosissimi nominis In nomine et pro part«
nostra quibusvis hominibus et personis dignis et vobis benevisis
quod quidem Iudicio et prndentie vestre committimus. Rogamus
autem propterea vos et alios vestros familiares et Amicos qui a nobis
tlictum ordinem habetis et habent, quique a vobis vestrisque filiis
nomine nostro habebunt. velitis et ipsi velint servare pie et reverenter
omnia que in dlcto ordine constitnta et ordinata sunt, de qua ob
servatione vestram et illorum conseientiam requirimus et hoc hortamur
offercntes ubique nos ac facultates quascunque nostras in honorem,
commodum et dignitatem vestram vestrorwnque filiorum ac domus
teeins vestre ita tanquam erga filium ac filios n08tr08 propries. In
quorum omnium testimonium et fidem presens privilegium fieri
fecimus iaagne nostro sigillo impendenti munitum. Dat. in castello
Novo civitatisNostreNeapolis DieX.Mensis DecemblisMCCCCLXXXXI.
Regnorum nostrornm anno XXX quarto.